
o Česká televize

Česká televize
IČO: 00027383

a

Art Salon S, z. s.
IČO: 02586592

Smlouva o svolení k užití kostýmů, fotografií a 
zvukově obrazových záznamů

č. smi. LIC-22400192

Předmět smlouvy: svolení k užití kostýmů, fotografií a zvukově obrazových 
záznamů pro účely konání výstavy

Cena, případně hodnota: obchodní tajemství

Datum uzavření:



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22400192

SMLOUVA O SVOLENÍ K UŽITÍ
KOSTÝMŮ, FOTOGRAFIÍ A ZVUKOVĚ OBRAZOVÝCH ZÁZNAMŮ

(dále jen „smlouva“)
uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), mezi:

ČESKÁ TELEVIZE
IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4
140 70 Praha 4
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi
nezapisuje se do obchodního rejstříku
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
č. ú.: 1540252/0800
zastoupena: Ing. Hynkem Chudárkem, výkonným ředitelem obchodu
(dále jen „poskytovatel“)
a
Art Salon S, z. s.
IČ: 02586592, DIČ CZ02586592
Jiráskovo náměstí 1981/6
120 00 Praha 2 - Nové Město
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 11 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
č. ú.: 3394427309/0800
zastoupený: Bc. Robertem Vůjtkem, předsedou spolku
(dále jen „nabyvatel“)

ČT a nabyvatel se dále společně označují také jako „smluvní strany“ či jednotlivě jako 
„smluvní strana“.

1. PŘEDMĚT SMLOUVY
1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je výrobcem kostýmů uvedených v Příloze č. 1 (dále jen 

„kostýmy“), fotografií uvedených v Příloze č. 2 (dále jen „fotografie“) a zvukově 
obrazových záznamů dle Přílohy č. 3 (dále jen „AVD“ nebo „pořady“) této smlouvy.

1.2 Předmětem této smlouvy je poskytnutí svolení v rozsahu vymezeném touto smlouvou 
ze strany ČT nabyvateli k užití kostýmů dle Přílohy č. 1, fotografií dle Přílohy č. 2 a 
zvukově obrazových záznamů dle Přílohy č. 3 této smlouvy pro účely výstavy 
s pracovním názvem  (dále jen „výstava“).

1.3 ČT jako výrobce AVD poskytuje dále touto smlouvou nabyvateli svolení k užití zvukově 
obrazových záznamů uvedených v Příloze č. 3 provozováním ze záznamu podle § 20 
autorského zákona.

1.4 ČT současně poskytuje nabyvateli svolení k užití autorských děl a uměleckých výkonů 
zařazených do pořadů uvedených v Příloze č. 3 v rozsahu užití provozování ze 
záznamu.

1.5 Nabyvatel se zavazuje za svolení dle této smlouvy zaplatit poskytovateli níže sjednanou 
odměnu.

2. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

2



O Česká televize
c. smlouvy: LIC-22400192

2.1 Nabyvatel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že je třeba, aby uzavřel v souladu s 
občanským zákoníkem a zákonem č. 121/2000 Sb., autorským zákonem, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“), se všemi ve vztahu kAVD a 
fotografiím zúčastněnými autory (zejména s nositeli autorských práv k AVD a fotografií), 
výkonnými umělci a s jinými nositeli práv (mj. osobami, jejichž osobnostní atributy jsou 
zobrazeny na AVD) veškeré potřebné licenční smlouvy o poskytnutí licence k užití jejich 
děl, výkonů a dalších předmětů ochrany, jakož i smlouvy o poskytnutí souhlasu ve 
smyslu osobnostněprávním (ve smyslu ustanovení § 81 a násl. občanského zákoníku), 
a to v rozsahu potřebném k zamýšlenému užití. Tato práva se touto smlouvou 
neposkytují. Poskytovatel neodpovídá za eventuální porušení práv těchto osob.

2.2 Nabyvatel se zavazuje získat potřebná oprávnění a vypořádat odměny autorů 
hudebních děl s textem i bez textu pro užití jejich děl při užití pořadu, od kolektivního 
správce autorských práv OSA-Ochranného svazu autorského pro práva k dílům 
hudebním, z.s. (dále jen OSA), nebo přímo od autora, není-li zastupován OSA. Dále je 
nabyvatel povinen sjednat s kolektivním správcem práv INTERGRAM, nezávislou 
společností výkonných umělců a výrobců zvukových a zvukově obrazových záznamů, 
z.s. (dále jen INTERGRAM) nebo přímo s nositeli práv podmínky užití do pořadu 
zařazených zvukových záznamů vydaných k obchodním účelům, resp. odměnu za užití 
uměleckých výkonů a zvukových záznamů. Za tím účelem ČT dodá nabyvateli 
dostupné podklady-hudební sestavu, jména výkonných umělců nebo názvy 
uměleckých souborů a názvy výrobců obchodních snímků.

2.3 Nabyvatel se zavazuje, že AVD bude užívat pouze způsobem a v rozsahu uvedeném 
v této smlouvě a nebude v něm (včetně jeho úvodních a závěrečných titulků) provádět 
žádné úpravy a střihy. Nabyvatel je však oprávněn při užití AVD provozováním ze 
záznamu použít i pouze jím libovolně zvolené sekvence pořadu.

2.4 Nabyvatel se zavazuje užít předmět smlouvy dle odst. 1.2 tak, aby užití plně odpovídalo 
rozsahu a účelu stanovenému touto smlouvou. Svolení je poskytnuto jen k účelu 
stanovenému touto smlouvou.

2.5 Nabyvatel prohlašuje, že pořady dle Přílohy č. 3 a fotografie dle Přílohy č. 2 byly dodány 
poskytovatelem před podpisem této smlouvy.

2.6 ČT se zavazuje protokolárně vypůjčit nabyvateli  výpravných prostředků - 
kostýmních kompletů (dále jen „kostýmů“), které byly použity pro výrobu pořadů, dle 
zápůjčního listu - Přílohy č. 1, do 18. 5. 2024, vždy však pouze v pracovní dny od 8:00 
do 15:30 hodin, ve skladech fundusu poskytovatele. Smluvní strany se dohodly, že 
vrácení kostýmů bude realizováno nejpozději do 26. 2. 2025 totožným způsobem jako 
zápůjčka.

2.7 Nabyvatel tímto zmocňuje  aby jeho jménem a na 
jeho účet dle podmínek Smlouvou stanovených převzal kostýmy a podepsal zápůjční 
list, a aby kostýmy ČT předal zpět ve skladech fundusu.

2.8 Nabyvatel bere na vědomí, že ČT mu neposkytuje oprávnění k užití kostýmů ani jejich 
částí podle zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
není-li uvedeno jinak v Dodacích listech. Nabyvatel si v případě, kdy je získání 
oprávnění k užití nezbytné, zajistí takové oprávnění sám s tím, že ČT Nabyvateli 
poskytne nezbytnou součinnost spočívající zejm. ve sdělení jména a příjmení, příp. 
dalších údajů o nositeli či nositelích práv ke kostýmům, jeho části či částem. ČT nenese 
odpovědnost za případné porušení autorských práv ze strany Nabyvatele.

3



o Česká televize
č. smlouvy: LIC-22400192

2.9 V případě, že dojde k nadměrnému opotřebení a/nebo poškození kostýmů, zavazuje 
se Nabyvatel uhradit jeho opravu a/nebo uvedení do původního stavu. V případě 
zničení či ztráty kostýmů se Nabyvatel zavazuje toto bezodkladně oznámit ČT a dále 
je Nabyvatel povinen v souladu s pokyny ČT věc uvést do původního stavu, a není-li to 
možné, uhradit ČT náklady na restaurování, opravy kostýmů či výrobu nového 
obdobného kostýmu, a to v jejich plné výši vynaložené ČT, čímž není dotčen nárok ČT 
na úhradu jiné újmy.

2.10 V případě zničení kostýmů se Nabyvatel zavazuje bezodkladně na své náklady pořídit 
a poskytnout ČT věc shodné hodnoty a druhu, a to na základě předchozího písemného 
souhlasu ČT. ČT není povinna takový souhlas k pořízení náhradní věci podle 
předcházející věty udělit, a to i bez uvedení důvodu. V takovém případě se Nabyvatel 
zavazuje uhradit ČT smluvní pokutu ve výši  kostýmu uvedené 
v evidenci ČT. V případě, že dojde k nadměrnému opotřebení, poškození a/nebo 
zničení kostýmů a/nebo jejich částí, které jsou svou povahou historicky cenné nebo 
jinak těžce nahraditelné, zavazuje se Nabyvatel bezodkladně uhradit ČT smluvní 
pokutu ve výši  kostýmu uvedené v evidenci ČT. Tím není 
dotčen nárok ČT na náhradu újmy v plné výši.

2.11 Nabyvatel se zavazuje opatřit vystavované fotografie a kostýmy povinnými údaji v níže 
uvedeném formátu s tím, že popisky budou zaslány ke schválení poskytovateli před 
zahájením výstavy s dostatečným časovým předstihem:
název pořadu, datace roku premiéry
©jméno autora (pokud je znám)
Archiv České televize.

2.12 Nabyvatel se zavazuje propagovat poskytovatele v rámci konání výstavy 
následujícími způsoby:

■ uvést na výstavě, webu výstavy a sociálních sítích poděkování poskytovateli 
za spolupráci a poskytnutí materiálů z archivu České televize

■ uvést v místě konání výstavy poskytovatele jako  

■ uvést v místě konání výstavy 
■ prezentovat poskytovatele v souvislosti s propagací výstavy jako 

 

 

■ poskytnout poskytovateli 
■ poskytnout poskytovateli přednostní servis pro zpravodajství a publicistické 

pořady (zprostředkování rozhovorů, materiálů a informačního servisu)
■ předložit ke schválení odpovědnému zaměstnanci oddělení Komunikace, 

korporátní partnerství každé užití loga České televize

3.
3.1

PODMÍNKY A ROZSAH SVOLENÍ
Rozsah svolení je omezen:
■ na místo konání výstavy: GALERIE TANČÍCÍ DÚM

Jiráskovo náměstí 1981/6 
120 00 Praha 2 - Nové Město

■ na dobu:
■ specifikace účelu užití:

4



CD Česká televize
č. smlouvy: LIC-22400192

4. ODMĚNA
4.1 Odměna za poskytnuté svolení se sjednává jako paušální, a stanoví se pevnou částkou 

ve výši  DPH a bude hrazena následujícím způsobem.

■ Odměna ve výši  bude poskytovatelem fakturována po podpisu 
smlouvy a je splatná do 30 dnů ode dne doručení faktury. Za zdanitelné plnění se 
považuje datum účinnosti této smlouvy. Úhrada odměny podle tohoto odstavce bude 
provedena bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy.

■ Odměna ve výši  bude poskytovatelem fakturována po podpisu 
smlouvy s tím, že bude vypořádána vzájemným zápočtem proti pohledávce nabyvatele 
dle odst. 4.2 a ve faktuře bude výslovně uvedeno „nehradit - zápočet viz smlouva č. 
LIC-22400192“. Za zdanitelné plnění se považuje datum účinnosti této smlouvy.

4.2 Odměna za plnění dle odst. 2.12 této smlouvy se sjednává jako paušální, a stanoví se 
pevnou částkou ve výši  a bude nabyvatelem fakturována po 
podpisu smlouvy s tím, že bude vypořádána vzájemným zápočtem proti pohledávce 
poskytovatele dle odst. 4.1 druhé odrážky a ve faktuře bude výslovně uvedeno 
„nehradit - zápočet viz smlouva č. LIC-22400192“. Za zdanitelné plnění se považuje 
datum účinnosti této smlouvy.

4.3 Nabyvatel je povinen zaplatit sjednanou odměnu podle odst. 4.1 první odrážky 
způsobem a ve lhůtě sjednané touto smlouvou. Pro případ prodlení nabyvatele 
s placením odměny se sjednává oprávnění poskytovatele požadovat úrok z prodlení ve 
výši 0,03 % za každý den prodlení; poskytovatel je dále v případě prodlení, které 
přesáhne 30 dnů a nebude-li dluh uhrazen ani po následné písemné upomínce 
poskytovatele do 14 dnů od jejího doručení, oprávněn od smlouvy odstoupit s účinky 
od počátku.

5. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
5.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že práva 
a povinnosti případně vzniklé z plnění v rámci předmětu této smlouvy, k němuž došlo 
před nabytím účinnosti této smlouvy, nahrazují závazkem vzniklým z této smlouvy. 
Plnění v rámci předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za 
plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou.

5.2 Smluvní strany se dohodly, že pokud nabyvatel zašle poskytovateli nejpozději do 31.1. 
2025 písemné oznámení o tom, že má zájem o užívání předmětu této smlouvy další tři 
měsíce, budou podmínky prodloužení smlouvy specifikovány dodatkem této smlouvy, 
za předpokladu, že byly splněny veškeré závazky nabyvatele vyplývající z této smlouvy 
a poskytovatel bude oprávněn udělit svolení k užití na další období.

5.3 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
Případné spory mezi smluvními stranami budou řešeny především dohodou, přičemž 
nedojde-li k dohodě o řešení určitého sporu, budou kjeho řešení příslušné soudy 
České republiky.

5.4 Smluvní strany se dohodly, že:
a) jakákoli změna této smlouvy může být sjednána výlučně a pouze písemným 

dodatkem podepsaným oběma smluvními stranami, a to s jejich podpisy na téže 
listině;

b) zvyklosti ani zavedená praxe stran nemají přednost před ustanoveními této 
smlouvy ani před ustanoveními zákona;

5



CD Česká televize
č. smlouvy: LIC-22400192

c) na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a ponese jej každá smluvní strana 
sama za sebe; ustanovení § 1766 občanského zákoníku se nepoužije;

d) marné uplynutí dodatečné lhůty k plnění nemá za následek automatické 
odstoupení od této smlouvy;

e) poté, co byl návrh této smlouvy či jejího dodatku po podpisu jednou ze 
smluvních stran předložen k podpisu druhé smluvní straně, vylučuje se přijetí 
daného návrhu druhou smluvní stranou s dodatkem nebo odchylkou;

f) uplatněním kterékoli smluvní pokuty dle této smlouvy není dotčeno právo 
dotčené smluvní strany na náhradu škody v plné výši.

5.5 Veškeré odkazy na ustanovení, resp. ujednání, použité v této smlouvě představují 
odkazy na ustanovení, resp. ujednání, této smlouvy, není-li v daném odkazu výslovně 
stanoveno jinak.

5.6 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení smlouvy či k jeho části podle zákona jako 
ke zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení smlouvy či 
jeho část je nebo se stane neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se 
bez dalšího v příslušném rozsahu od ostatních ujednání smlouvy a nebude mít žádný 
vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání smlouvy. Smluvní strany 
se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení či jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné 
a jehož věcný obsah a ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný 
nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl smlouvy zůstal zachován. Smluvní 
strany pro vyloučení všech pochybností výslovně vylučují aplikaci § 576 občanského 
zákoníku.

5.7 Smluvní strany se dohodly, že obsah této smlouvy se považuje za důvěrný, stejně jako 
veškeré informace, které vejdou ve známost smluvních stran v souvislosti s jednáním 
o uzavření této smlouvy, při jejím plnění a v souvislosti s ním, a žádná ze smluvních 
stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany oprávněna dané 
informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení 
této smlouvy, s výjimkou informací: (i) s nimiž se smluvní strana seznámila nezávisle 
na druhé smluvní straně; (ii) které poskytovatel sám sděluje třetím osobám v souvislosti 
s přípravou, výrobou, distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, a/nebo 
v souvislosti se svou propagací (s výjimkou informací označených nabyvatelem jako 
jeho obchodní tajemství); (iii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě 
právního předpisu nebo vykonatelného rozhodnutí soudu či správního orgánu; a (iv) 
které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným 
spolupracovníkům vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. 
Vzhledem k tomu, že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění podle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), smluvní strany ve 
vzájemné shodě označily v jejích stejnopisech žlutou barvou informace, které budou 
znečitelněny v souladu se zákonem o registru smluv. Takto bylo označeno zejména, 
nikoli však výlučně, obchodní tajemství, jehož utajení smluvní strany odpovídajícím 
způsobem zajišťují. Na informace, které v této smlouvě nejsou označeny žlutou barvou, 
se po jejím uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv nevztahuje povinnost 
mlčenlivosti dle tohoto odstavce. Tuto smlouvu je oprávněn postupem podle zákona o 
registru smluv uveřejnit pouze poskytovatel, a to v době do 30 dnů od jejího uzavření. 
Nedojde-li v této době k uveřejnění této smlouvy ze strany poskytovatele, pak je k jejímu 
uveřejnění postupem podle zákona o registru smluv oprávněna kterákoli smluvní 
strana.  

 

6



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22400192

5.8 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu (jeden pro ČT, 
jeden pro nabyvatele). Nabyvatel se zavazuje odeslat (tj. předat provozovateli 
poštovních služeb k přepravě) ČT stejnopisy této smlouvy, které podepsal a které jsou 
určeny pro ČT, a to nejpozději druhý pracovní den po svém podpisu.

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si tuto smlouvu pozorně přečetly, že její obsah je 
srozumitelný a určitý, a že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato smlouva nemohla 
být smluvními stranami uzavřena a závazky z ní řádně plněny a nejsou jim známy žádné 
důvody, které by způsobovaly neplatnost této smlouvy. Na znamení toho, že s obsahem této 
smlouvy bez výhrad a ze své svobodné a vážné vůle souhlasí, a že tato smlouva nebyla 
uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, připojují smluvní strany své 
podpisy níže.

Příloha č. 1: seznam kostýmů
Příloha č. 2: seznam fotografií
Příloha č. 3: seznam zvukově obrazových záznamů

Česká televize Art Salon S, z. s.

Jméno: Bc. Robert VůjtekJméno: Ing. Hynek Chudárek

Funkce: předseda spolku

Místo: Praha

Datum:

7



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22400192

Příloha č. 1 - SEZNAM KOSTÝMŮ

Šaty červeno-černé dlouhé
Šaty oranžové
Šaty stříbrné plissé
Šaty černé +kolhoty černá
Šaty a trusny fialové +
Šaty zelené měňavé

Ka lhoty vínovočerný vz.
Šaty černé s volány +
Kalhoty a halena zelzlat.
Kabátek černý sešívaný s

8



CD Česká televize
č. smlouvy: LIC-22400192

Příloha č. 1 - SEZNAM KOSTÝMŮ

Šaty červeno-černé dlouhé
Šaty oranžové
Šaty stříbrné plissé
Šaty černé +kolhoty černá
Šaty a trusny fialové +
Šaty zelené měňavé

Kalhoty vínovočerný vz.
Šaty černé s volány +
Kalhoty a halena zelzlat.
Kabátek černý sešívaný s

8



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22400192

Příloha č. 2 - SEZNAM FOTOGRAFIÍ

9



CD Česká televize
č. smlouvy: LIC-22400192

10



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22400192

11



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22400192

12



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22400192

13



CD Česká televize č. smlouvy: LIC-22400192

14



CD Česká televize
č. smlouvy: LIC-22400192

Příloha č. 3 - SEZNAM POŘADŮ

15



CD Česká televize
č. smlouvy: LIC-22400192

16




